Item volont et ordennent ly dit pueblos et mestro dous mestiers ou non que
dessus que ly dit conselliour esliesant una bonna personna por visitar soven les
portes, mours, terriaus et autres closures de la dicta cita, de say lo pontz et de lay,
quan y serat convignablo, afin que les dictes portes, mours, terriaus seyant sus-
tenu aus despens commons et en leur bon estat et non empirier ne perdu par ruyna
ne par atro mal govemamem.

Item pryent et requieront ly dit pueblos et mestro dous mestiers ous consel-
hours qui ant yta deys chalendes passés juques à presen, que yl metant bonna
diligenci por lo plus toust que yl porrant bonnamem apres cesta publication,
commen ly consellieur cy dessus eslieus feysant lo seyrimen et preignant la
charge a ellos enjoingniti por l'an avenir, en tal maneri que ly cita ne remagnet
seins consel et par deffaut de ceuz ne preignet damajo by dicta cita, citieins et
habitans.

Item totes le veys que en setuy presen sentical parlet dous mestros dous mestiers
ou dous conselliours ay, est entendu que ly mayours partia dous dis mestros et
conselliours poyent et deyvent fere toutz ce que tuit by mestre et conselliour ja dit
et poyer aiant li dit conselliour de fere tous los fas et negocio de la dicta cita et
universita, toutz czo qui peut appartenir a bon et a santz entendimen ; et prome-
tont by dis pueblos en bonna fey et sus l'obligation de leurs beins les choses dessus
dictes atendre et tenir et contra ysselles non venir, et les choses dessus dictes te
chascuna d'icelles fant, ordennen et establissent by dit pueblos et mestro dous
mestiers ou non que dessus en la meleur maneri et forma que yl poyent et ant
acostuma, seins prejudicio de qulque soveran, outra la maneri acostuma. Et volant
et conscinto ly dit pueblos et mestro dous mestiers que de czo se fasant sy bonnes
et sy fors lettres comme l'on porratz et non pas tan sulamen segont czo qui
est ysy escrit, mes segont czo que puet estre ly entencions de czo qui est cy
escrit ou proffict, de la dicta universita, seins frainti ou prejudicio d'atruy.

(Original. — Archives de la ville de Lyon. — BB. 367.)
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3 2

Syndicat ou procés verbal d'election des conseillers de la ville de Lyon

pour l'année 1359.

22 Décembre 1358.

1 N nomine Domini. Amen. Per presens publicum instrutnenturn cunctis
appareat evidenter quod anno Domini millesimo CCC° quinquagesimo
octavo, vicesirna sccunda die mensis Decembris, bora meridiana vel circa,

indictione undecima, pontiticatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri